附件1：

关于开展2013年大连市外国专家
“星海友谊奖”评选表彰活动的通知
大外专发〔2013〕2号
各区、市、县、先导区人力资源和社会保障（劳动人事）局，各有关单位：
为表彰在我市经济建设和社会发展中作出突出贡献的外国专家，进一步激发他们建设富庶美丽文明大连的积极性，根据国家及省、市有关文件精神，决定今年将继续开展大连市外国专家“星海友谊奖”评选表彰活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围及人数
我市党政机关、企事业单位和其它组织机构聘请，并为我市经济建设和社会发展作出突出贡献的外国专家（不包括港、澳、台地区以及侨居国外的中国籍专家）均可参加评选。已获得“星海友谊奖”的外国专家不重复评选。今年计划评选“星海友谊奖”外国专家25名。
二、评选条件
具备下列条件之一的外国专家，可由专家聘请单位按有关程序推荐申报评选“星海友谊奖”：

（一）在我市老工业基地振兴和辽宁沿海经济带建设重点项目启动、建设和管理工作中作出突出贡献者；
（二）积极提供先进技术、管理经验，有效解决我市工农业生产、城乡建设发展等方面的关键问题或填补了某项空白，并取得显著经济效益或社会效益者；
（三）为我市企事业单位实现技术创新、提高产品国际竞争力作出较大贡献并取得显著成效者；
（四）为我市积极培养人才，在教学、科研、文化、新闻、出版、体育及对外宣传等工作中作出突出贡献者；
（五）为我市进一步扩大开放、招商引资和人才交流与合作作出特殊贡献者；
（六）为我市作出特别捐赠者。
三、申报程序及评选办法
专家聘请单位按照评选条件，经征求专家本人同意后，填写《星海友谊奖申请表》（详见附件），经所在地区引智部门或市直主管部门同意后，报市外国专家局。中省属驻连单位和市直企事业单位可直接报市外国专家局。市外国专家局将通过审核申报材料、实地调研、征询意见等形式，确定初审通过人员名单，经评委会评审后，确定拟表彰人员，报市政府审批。
四、要求
（一）“星海友谊奖”是市政府授予在我市经济社会发展中作出突出贡献的外国专家的最高荣誉奖项，已成为外国专家工作的优质品牌。各单位要高度重视，在推荐申报工作中，既要注重外国专家的实际贡献，又要注重外国专家对我友好态度和奉献精神，严格把关，积极推荐出一批优秀的外国专家人选。推荐2名及以上的，申报时请注明推荐顺序。
（二）推荐参加评选“星海友谊奖”的外国专家，原则上要求持有《外国专家证》。
（三）市政府将于国庆节前夕举行“星海友谊奖”颁奖仪式，届时，将通过新闻媒体进行宣传报道。如获奖专家本人不愿公开报道或有其它意见，应尊重其意见，并请专家聘请单位及时报市外国专家局。
（四）《星海友谊奖申请表》可通过市外国专家局网站（http://dalian.caiep.org）下载，请各单位严格按照“填表说明”逐项填写（一式2份），用A4纸打印，并于2013年6月30日前将申请表（含电子版）报市外国专家局（同时报外国专家的证件照和3-5张工作照电子版及护照首页复印件）。
联系人：李玥滢；联系电话：88139062；传真：88139100；电子邮箱：wgzjgzc@163.com；
办公地址：大连市沙河口区联合路100号509室；
邮政编编：116021。
附件：星海友谊奖申请表（点击下载）                          大连市人力资源和社会保障局
2013年4月10日